
1

DEUX-SÈVRES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°79-2019-069

PUBLIÉ LE  4 JUIN 2019



Sommaire

ARS 79
79-2019-05-14-001 - 2019-05-14 CTS 79 - ARRETE (5 pages) Page 5

79-2019-03-08-005 - 20190308-005 Arrêté modifiant la composition de la CDU

Inkermann (2 pages) Page 11

79-2019-03-18-004 - 20190318 007 Arrêté fixant la composition du CD CH Niort  (2

pages) Page 14

79-2019-03-11-001 - Arrêté 006 de modification de composition CS CH de Niort (4 pages) Page 17

79-2019-05-15-003 - ls-17052019162734.pdf (5 pages) Page 22

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
79-2019-04-05-006 - Arrêté portant autorisation d'extension du Service de Soins Infirmiers

A Domicile (SSIAD) Thénezay Nord Gâtine à THENEZAY géré par la Fédération ADMR

des Deux-Sèvres dans le cadre de la création d'une Equipe Spécialisée Alzheimer (ESA) (6

pages) Page 28

79-2019-05-20-004 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation du Foyer d'Accueil

Médicalisé de Saint Martin les Melle (4 pages) Page 35

Centre Hospitalier Niort
79-2019-03-15-011 - Délégation signature Direction des Usagers, des Risques et de la

Qualité (3 pages) Page 40

Centre Hospitalier Nord Deux-Sèvres
79-2019-04-29-003 - 2019-30 Délégation de signature M. DIEUMEGARD (7 pages) Page 44

DDCSPP 79
79-2019-05-06-003 - AGREMENT JEP DE EN BULLES (1 page) Page 52

79-2019-05-06-004 - AGREMENT JEP TSIKY SOLIDARITE (1 page) Page 54

79-2019-05-06-005 - AGREMENT JEP UNIVERSITE POPULAIRE (1 page) Page 56

79-2019-05-15-004 - ARRETE du 15 mai 2019 fixant les seuils au-delà desquels les

huissiers de justice sont tenus de signaler les commandements de payer à la commission de

coordination des actions de prévention des expulsions locatives pour le département des

Deux-Sèvres (2 pages) Page 58

79-2019-04-17-005 - Arrêté du 17 avril 2019 portant modification de la composition de la

Conférence Intercommunale du Logement de la Communauté d'Agglomération du Niortais

(4 pages) Page 61

79-2019-04-17-006 - Arrêté du 17 avril 2019 portant modification de la composition de la

conférence intercommunale du logement de la communauté de communes de

Parthenay-Gâtine (4 pages) Page 66

79-2019-05-20-003 - Arrêté fixant la liste des candidatures recevables dans le cadre de

l’appel à candidatures aux fins d’agrément de deux mandataires judiciaires à la protection

des majeurs exerçant à titre individuel dans le département des Deux-Sèvres
 (2 pages) Page 71

2



79-2019-05-22-002 - Arrêté modificatif de la Commission des droits et de l'autonomie des

personnes handicapés (CDAPH) (4 pages) Page 74

DDT 79
79-2019-05-16-004 - ARRETE modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action

de l'ACCA de MAZIERES SUR BERONNE (4 pages) Page 79

79-2019-05-14-003 - ARRETE modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action

de l'ACCA de VANZAY (2 pages) Page 84

79-2019-05-16-005 - ARRETE modifiant la réserve de chasse et de faune sauvage de

l'ACCA de MAZIERES SUR BERONNE (4 pages) Page 87

79-2019-04-12-003 - ARRETE modifiant la réserve de chasse et de faune sauvage de

l'ACCA de Saint Gelais (4 pages) Page 92

79-2019-04-12-004 - ARRETE modifiant la réserve de chasse et de faune sauvage de

l'ACCA de Saint Symphorien (4 pages) Page 97

79-2019-05-14-002 - ARRETE portant modification de la réserve de l'ACCA de

VANZAY (4 pages) Page 102

79-2019-05-22-001 - Arrêté préfectoral n°79-2019-001-MV portant agrément de la SARL

GROSSET pour la réalisation des vidanges et la prise en charge du transport jusqu'au lieu

d'élimination des matières extraites des installations d'assainissement non collectif (6

pages) Page 107

79-2019-04-10-007 - Décision préfectorale relative à la dissolution du GAEC Château

Gaillard (n° agrément 79-0419) et aux conditions d'accès aux aides de la PAC (2 pages) Page 114

DREAL Nouvelle Aquitaine
79-2019-05-07-003 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de récolte, de transport et

d’utilisation - 
Conservatoire Botanique National Sud-Atlantique - Récoltes conservatoires

(6 pages) Page 117

Préfecture des Deux-Sèvres 
79-2019-05-06-002 - AP approbation Plan accident ferroviaire (2 pages) Page 124

79-2019-05-10-001 - AP lutte contre les épizooties majeures-10 mai 2019 (2 pages) Page 127

79-2019-05-21-001 - Arrêté  préfectoral du 21 mai 2019 portant modification de la

commission locale de  recensement des votes compétente pour l'élection des représentants

au Parlement européen (1 page) Page 130

79-2019-05-09-001 - arrêté 14ème classic val de sèvre (4 pages) Page 132

79-2019-04-24-008 - Arrêté ministériel portant Création d'une zone protégée de semences

de chanvre (4 pages) Page 137

79-2019-04-26-003 - Arrêté préfectoral  modificatif du 26 avril 2019 portant nomination

des membres  des commissions de contrôle dans les communes de l'arrondissement de

Niort (21 pages) Page 142

79-2019-04-29-005 - Arrêté préfectoral du 29 avril 2019 instituant la commission locale de

recensement compétente pour l'élection des représentants au Parlement européen du 26 mai

2019 (2 pages) Page 164

3



79-2019-04-29-004 - Arrêté préfectoral du 29 avril 2019 instituant une commission de

contrôle des votes compétente pour l'élection des représentants au Parlement européen du

26 mai 2019 dans la commune de  NIORT (2 pages) Page 167

79-2019-05-17-001 - HABILITATION FUNERAIRE SAS MARBRERIE GENDRILLON

(2 pages) Page 170

79-2019-05-10-002 - relatif à la surveillance des activités de baignade ou de natation au

plan d’eau de Verruyes (2 pages) Page 173

4



ARS 79

79-2019-05-14-001

2019-05-14 CTS 79 - ARRETE

Arrêté de composition du CTS

ARS 79 - 79-2019-05-14-001 - 2019-05-14 CTS 79 - ARRETE 5



ARS 79 - 79-2019-05-14-001 - 2019-05-14 CTS 79 - ARRETE 6



ARS 79 - 79-2019-05-14-001 - 2019-05-14 CTS 79 - ARRETE 7



ARS 79 - 79-2019-05-14-001 - 2019-05-14 CTS 79 - ARRETE 8



ARS 79 - 79-2019-05-14-001 - 2019-05-14 CTS 79 - ARRETE 9



ARS 79 - 79-2019-05-14-001 - 2019-05-14 CTS 79 - ARRETE 10



ARS 79

79-2019-03-08-005

20190308-005 Arrêté modifiant la composition de la CDU

Inkermann

ARS 79 - 79-2019-03-08-005 - 20190308-005 Arrêté modifiant la composition de la CDU Inkermann 11



ARS 79 - 79-2019-03-08-005 - 20190308-005 Arrêté modifiant la composition de la CDU Inkermann 12



ARS 79 - 79-2019-03-08-005 - 20190308-005 Arrêté modifiant la composition de la CDU Inkermann 13



ARS 79

79-2019-03-18-004

20190318 007 Arrêté fixant la composition du CD CH

Niort 

ARS 79 - 79-2019-03-18-004 - 20190318 007 Arrêté fixant la composition du CD CH Niort 14



ARS 79 - 79-2019-03-18-004 - 20190318 007 Arrêté fixant la composition du CD CH Niort 15



ARS 79 - 79-2019-03-18-004 - 20190318 007 Arrêté fixant la composition du CD CH Niort 16



ARS 79

79-2019-03-11-001

Arrêté 006 de modification de composition CS CH de

Niort

ARS 79 - 79-2019-03-11-001 - Arrêté 006 de modification de composition CS CH de Niort 17



ARS 79 - 79-2019-03-11-001 - Arrêté 006 de modification de composition CS CH de Niort 18



ARS 79 - 79-2019-03-11-001 - Arrêté 006 de modification de composition CS CH de Niort 19



ARS 79 - 79-2019-03-11-001 - Arrêté 006 de modification de composition CS CH de Niort 20



ARS 79 - 79-2019-03-11-001 - Arrêté 006 de modification de composition CS CH de Niort 21



ARS 79

79-2019-05-15-003

ls-17052019162734.pdf

Arrêté portant modification de la composition du CODAMUPS-TS

ARS 79 - 79-2019-05-15-003 - ls-17052019162734.pdf 22



ARS 79 - 79-2019-05-15-003 - ls-17052019162734.pdf 23



ARS 79 - 79-2019-05-15-003 - ls-17052019162734.pdf 24



ARS 79 - 79-2019-05-15-003 - ls-17052019162734.pdf 25



ARS 79 - 79-2019-05-15-003 - ls-17052019162734.pdf 26



ARS 79 - 79-2019-05-15-003 - ls-17052019162734.pdf 27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

79-2019-04-05-006

Arrêté portant autorisation d'extension du Service de Soins

Infirmiers A Domicile (SSIAD) Thénezay Nord Gâtine à

THENEZAY géré par la Fédération ADMR des

Deux-Sèvres dans le cadre de la création d'une Equipe

Spécialisée Alzheimer (ESA)

Autorisation extension SSIAD Thénezay géré par l'ADMR 79 dans le cadre de la création d'une

ESA

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 79-2019-04-05-006 - Arrêté portant autorisation d'extension du Service de Soins Infirmiers A Domicile (SSIAD) Thénezay
Nord Gâtine à THENEZAY géré par la Fédération ADMR des Deux-Sèvres dans le cadre de la création d'une Equipe Spécialisée Alzheimer (ESA) 28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 79-2019-04-05-006 - Arrêté portant autorisation d'extension du Service de Soins Infirmiers A Domicile (SSIAD) Thénezay
Nord Gâtine à THENEZAY géré par la Fédération ADMR des Deux-Sèvres dans le cadre de la création d'une Equipe Spécialisée Alzheimer (ESA) 29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 79-2019-04-05-006 - Arrêté portant autorisation d'extension du Service de Soins Infirmiers A Domicile (SSIAD) Thénezay
Nord Gâtine à THENEZAY géré par la Fédération ADMR des Deux-Sèvres dans le cadre de la création d'une Equipe Spécialisée Alzheimer (ESA) 30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 79-2019-04-05-006 - Arrêté portant autorisation d'extension du Service de Soins Infirmiers A Domicile (SSIAD) Thénezay
Nord Gâtine à THENEZAY géré par la Fédération ADMR des Deux-Sèvres dans le cadre de la création d'une Equipe Spécialisée Alzheimer (ESA) 31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 79-2019-04-05-006 - Arrêté portant autorisation d'extension du Service de Soins Infirmiers A Domicile (SSIAD) Thénezay
Nord Gâtine à THENEZAY géré par la Fédération ADMR des Deux-Sèvres dans le cadre de la création d'une Equipe Spécialisée Alzheimer (ESA) 32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 79-2019-04-05-006 - Arrêté portant autorisation d'extension du Service de Soins Infirmiers A Domicile (SSIAD) Thénezay
Nord Gâtine à THENEZAY géré par la Fédération ADMR des Deux-Sèvres dans le cadre de la création d'une Equipe Spécialisée Alzheimer (ESA) 33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 79-2019-04-05-006 - Arrêté portant autorisation d'extension du Service de Soins Infirmiers A Domicile (SSIAD) Thénezay
Nord Gâtine à THENEZAY géré par la Fédération ADMR des Deux-Sèvres dans le cadre de la création d'une Equipe Spécialisée Alzheimer (ESA) 34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

79-2019-05-20-004

Arrêté portant renouvellement d'autorisation du Foyer

d'Accueil Médicalisé de Saint Martin les Melle

Arrêté portant renouvellement d'autorisation du Foyer d'Accueil Médicalisé de Saint Martin les

Melle

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 79-2019-05-20-004 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation du Foyer d'Accueil Médicalisé de Saint Martin les Melle 35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 79-2019-05-20-004 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation du Foyer d'Accueil Médicalisé de Saint Martin les Melle 36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 79-2019-05-20-004 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation du Foyer d'Accueil Médicalisé de Saint Martin les Melle 37



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 79-2019-05-20-004 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation du Foyer d'Accueil Médicalisé de Saint Martin les Melle 38



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 79-2019-05-20-004 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation du Foyer d'Accueil Médicalisé de Saint Martin les Melle 39



Centre Hospitalier Niort

79-2019-03-15-011

Délégation signature Direction des Usagers, des Risques et

de la Qualité

Délégation de signature, pour la Direction des Usagers, des Risques et de la Qualité : relations

avec les usagers, qualité et gestion des Risques

Centre Hospitalier Niort - 79-2019-03-15-011 - Délégation signature Direction des Usagers, des Risques et de la Qualité 40



Centre Hospitalier Niort - 79-2019-03-15-011 - Délégation signature Direction des Usagers, des Risques et de la Qualité 41



Centre Hospitalier Niort - 79-2019-03-15-011 - Délégation signature Direction des Usagers, des Risques et de la Qualité 42



Centre Hospitalier Niort - 79-2019-03-15-011 - Délégation signature Direction des Usagers, des Risques et de la Qualité 43



Centre Hospitalier Nord Deux-Sèvres

79-2019-04-29-003

2019-30 Délégation de signature M. DIEUMEGARD

Centre Hospitalier Nord Deux-Sèvres - 79-2019-04-29-003 - 2019-30 Délégation de signature M. DIEUMEGARD 44



Centre Hospitalier Nord Deux-Sèvres - 79-2019-04-29-003 - 2019-30 Délégation de signature M. DIEUMEGARD 45



Centre Hospitalier Nord Deux-Sèvres - 79-2019-04-29-003 - 2019-30 Délégation de signature M. DIEUMEGARD 46



Centre Hospitalier Nord Deux-Sèvres - 79-2019-04-29-003 - 2019-30 Délégation de signature M. DIEUMEGARD 47



Centre Hospitalier Nord Deux-Sèvres - 79-2019-04-29-003 - 2019-30 Délégation de signature M. DIEUMEGARD 48



Centre Hospitalier Nord Deux-Sèvres - 79-2019-04-29-003 - 2019-30 Délégation de signature M. DIEUMEGARD 49



Centre Hospitalier Nord Deux-Sèvres - 79-2019-04-29-003 - 2019-30 Délégation de signature M. DIEUMEGARD 50



Centre Hospitalier Nord Deux-Sèvres - 79-2019-04-29-003 - 2019-30 Délégation de signature M. DIEUMEGARD 51



DDCSPP 79

79-2019-05-06-003

AGREMENT JEP DE EN BULLES

ARRETE AGREMENT JEUNESSE EDUCATION POPULAIRE DE L'ASSOCIATION DE EN

BULLES

DDCSPP 79 - 79-2019-05-06-003 - AGREMENT JEP DE EN BULLES 52



é_l
Llb.rrt . Éd.tltt, &rrê,,lt
[foUT qIE TRÂNçAI§E

PRÉFET DEs DEI,x-sÈvREs

DIRECTION DEPARTEMENTALE
DE LA COHESION SOCIÀLE
ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS

Le Préfet des Deux-Sèwes

Chevalier de la llgion d'honneur

Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU la loi 2001-624 du lTjuillet 2001 pofant diverses dispositions d'aide social, éducatif et culturel ;

VU le décret no 2002-570 dr 22 ari,l 2002 modifié relatif au Conseil National de l'Éducation
Populaire et de la Jeunesse ;

VU le décret no 2002-571 û22 arril 2002 pris pour l'application du premier alinéa de I'article 8 de la
loi r" 2001-624 du 17 juillet 2001 et relatif à l'agrément des associations de jeunesse et d'éducation
populaire ;

\rU le décret n" 2006-665 du 7 juin 2006 relatif à la réduction du nombre et à la simplification de la
composition de diverses commissioos administratives ;

VU Ïarrêté prefectoral en date du 12 avril 2018, portant nomination des membres du Conseil
departemental de lajeunesse, des sports et de la vie associative ;

VU I'arrêté préfectoral du 25 avril2018 donnânt delégation de signature au directeur departemental de
la cohésion sociale et de la protection des populations des Deux-Sèvres ;

YU l'anêté prefectoral du 14 janüer 2019 portant subdélégation genérale de signature ;

Après aüs du conseil départemental de la jeunesse, des sports et de la vie associative en date du 30
awil 2019 ;

Sur proposition du Directeur départemetrtal de la cohésion sociale et de la protection des populations

ARRETE

Article ler : L'association « DE EN BLLLES », dont 1e siège social est situé 41 Bd de la Goblechère
79300 BRESSUIRE, est agréée comme association de Jeunesse et d'Education Populaire sous le
numéro : 79 JEP 2019-01.

Article 2 : Le Secrétaire Général de la Préfecture des Deux-Sèvres et le Directeur Départemental de
la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations des Deux-Sèrres sont chargés, chacun en ce
qui le conceme, de i'exécution du présent arrêté qui sera.publié au recueil des actes administratifs.

, r.o Niort, le 6 mai 20 1 9

Pour le Péfet,
. P/ Le Directeur

Le Chef du

DDCSPP 79 - 79-2019-05-06-003 - AGREMENT JEP DE EN BULLES 53



DDCSPP 79

79-2019-05-06-004

AGREMENT JEP TSIKY SOLIDARITE

ARRETE AGREMENT JEUNESSE EDUCATION POPULAIRE DE L'ASSOCIATION TSIKY

SOLIDARITE

DDCSPP 79 - 79-2019-05-06-004 - AGREMENT JEP TSIKY SOLIDARITE 54



é_ÿ
LrI., .foatttl. Fmoav
nfourl.IalrB PrrïçÀrsB

PRÉFET DEs DETX-SÈVRES

DIRECTION DEPARTEMENTALE
DE LÀ COHESION SOCIALE
ET DE"LA PROTECTION DES POPTJLÀTIONS

Le Préfet des Deux-Sèwes

Chevalier de la Légion d'honneur

Chevalier de I'Ordre National du Mérite

VU la loi 2001-624 du 17 juillet 2001 porbnt diverses dispositions d'aide social, éducatif et culturel ;

VU le décret no 2002-570 du 22 avnl 2002 modifié relatif au Conseil National de l'Éducation
Populaire et de la Jeunesse ;

VU le décret no 2002-571 du 22 avil2002 pris pour l'application du premier alinéa de l'article I de la
loi r" 2001-624 du 17 juillet 2001 et relatif à I'agrément des associations de jeunesse et d'éducâtion
populaire ;

VU le décret n' 2006-665 du 7 juin 2006 relatif à la réduction du nombre et à la simplification de la
composition de diverses commissions administratives ;

YU l'arrêté prefectoral en date du 12 awll 2018, portant nomination des membres du Conseil

départemental de lajeunesse, des sports et de la üe associative ;

\rU I'arrêté préfectoral du 25 awil 2018 donnant délégation de signature au directeur départemental de

la cohésion sociale et de la protection des populations des Deux-Sètres ;

VU l'anêté préfectoral du 14 janvier 2019 portant subdélégation générale de signature ;

Après aüs du conseil départemental de la jeunesse, des sports et de la vie associative en date du 30

avril 2019 ;

Sur proposition du Directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des populations

ARRETE

Article ler : L'association « TSIKY SOLIDARITE », dont le siège social est sirué 149 rue du Fief
Joly 79000 NIORT, est agréée comme association de Jeunesse et d'Education Populaire sous le
numéro : 79 JEP 2019-02.

Article 2 : Le Secrétate Genéral de la Préfecture des Deux-Sèvres et le Directeur Departemental de

la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations des Deux-Sèvres sont chargés, chacun en ce

qui le concerne, de l'exécution du présent an€té qü seraaublié au recueil des actes administratifs.

,;.0 Niort, le 6 mai 2019

, P/ Le Directeur
I-e Chef

Pour le Préfet,
et par délégation

DDCSPP 79 - 79-2019-05-06-004 - AGREMENT JEP TSIKY SOLIDARITE 55



DDCSPP 79

79-2019-05-06-005

AGREMENT JEP UNIVERSITE POPULAIRE

ARRETE AGREMENT JEUNESSE EDUCATION POPULAIRE DE L'ASSOCIATION

UNIVERSITE POPULAIRE DU NIORTAIS

DDCSPP 79 - 79-2019-05-06-005 - AGREMENT JEP UNIVERSITE POPULAIRE 56



G-ÿ
Llb.dt . Ésôlhl . I,ratadrl
N&I,BllqI,B h,â}IçAIsB

PRÉFET DËs DEIX.SÈVRES

DIRECTION DEPARTEMENTALE
DE LA COHE§ION SOCIALE
ET DE LÀ PROTECTION DES POPULATIONS

Le Préfet des Deux-Sèwes

Chevalier de la Légion d'honneur

Chevalier de I'Ordre National du Mérite

\rU la loi 2001-624 du lTjuillet 2001 potrant diverses dispositions d'aide social, éducatifet culturel ;

\rU le décret f 2002-570 dt 22 avitl 2002 modifié relatif au Conseil National de l'lfoucation
Populaire et de la Jeunesse ;

VU le décret no 2002-57 | du 22 avril 2002 pris pour I'application du premier alinéa de l'article 8 de la
loi no 2001-624 du 17 juillet 2001 et relatif à l'agrément des associations de jeunesse et d'éducation
populaire ;

VU le décret n" 2006-665 du 7 juin 2006 relatif à la réduction du nombre et à la simplification de la
composition de diverses commissions administratives ;

VU l'anêté préfectoral en date du 12 avnl 2018, portant nomination des membres du Conseil
départemental de lajeunesse, des spods et de la üe associative ;

VU I'anêté préfectoral du 25 alril2018 donnant délégation de signature au directeur départemental de
la cohésion sociale et de la protection des populations des Deux-Sèlres ;

VU l'arrêté préfectoral du 14 janüer 2019 portart subdélégation générale de signature ;

Après avis du conseil départemental de la jeunesse, des sports et de la vie associative en date du 30
avril 2019 ;

Sur proposition du Directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des populations

ARRETE

Article 1er : L'association << IINïVERSITE POPI]LAIRE DU NIORTAIS », dont le siège social est
situé 171 rue du Bourg 79230 AIFRRES, est agréée comme association do Jeunesse et d'Education
Populaire sous le numéro : 79 JEP 2019-03.

Afiicle 2 : L€ Secrétate Genéral de la Préfecture des Deux-Sèwes et le Directeur Departemental de
la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations des Deux-Sèwes sont chargés, chacun en ce
qui le conceme, de l'exécution du pésent arrêté qui seraaublié au recueil des actes administratifs.

" 
r.o Niort, le 6 mai 2019

P/ Le Directeur
Pour le Préfet,

Le Chef du
délégation

DDCSPP 79 - 79-2019-05-06-005 - AGREMENT JEP UNIVERSITE POPULAIRE 57



DDCSPP 79

79-2019-05-15-004

ARRETE du 15 mai 2019 fixant les seuils au-delà desquels

les huissiers de justice sont tenus de signaler les

commandements de payer à la commission de coordination

des actions de prévention des expulsions locatives pour le

département des Deux-Sèvres

DDCSPP 79 - 79-2019-05-15-004 - ARRETE du 15 mai 2019 fixant les seuils au-delà desquels les huissiers de justice sont tenus de signaler les commandements
de payer à la commission de coordination des actions de prévention des expulsions locatives pour le département des Deux-Sèvres 58



DDCSPP 79 - 79-2019-05-15-004 - ARRETE du 15 mai 2019 fixant les seuils au-delà desquels les huissiers de justice sont tenus de signaler les commandements
de payer à la commission de coordination des actions de prévention des expulsions locatives pour le département des Deux-Sèvres 59



DDCSPP 79 - 79-2019-05-15-004 - ARRETE du 15 mai 2019 fixant les seuils au-delà desquels les huissiers de justice sont tenus de signaler les commandements
de payer à la commission de coordination des actions de prévention des expulsions locatives pour le département des Deux-Sèvres 60



DDCSPP 79

79-2019-04-17-005

Arrêté du 17 avril 2019 portant modification de la

composition de la Conférence Intercommunale du

Logement de la Communauté d'Agglomération du Niortais

DDCSPP 79 - 79-2019-04-17-005 - Arrêté du 17 avril 2019 portant modification de la composition de la Conférence Intercommunale du Logement de la
Communauté d'Agglomération du Niortais 61



DDCSPP 79 - 79-2019-04-17-005 - Arrêté du 17 avril 2019 portant modification de la composition de la Conférence Intercommunale du Logement de la
Communauté d'Agglomération du Niortais 62



DDCSPP 79 - 79-2019-04-17-005 - Arrêté du 17 avril 2019 portant modification de la composition de la Conférence Intercommunale du Logement de la
Communauté d'Agglomération du Niortais 63



DDCSPP 79 - 79-2019-04-17-005 - Arrêté du 17 avril 2019 portant modification de la composition de la Conférence Intercommunale du Logement de la
Communauté d'Agglomération du Niortais 64



DDCSPP 79 - 79-2019-04-17-005 - Arrêté du 17 avril 2019 portant modification de la composition de la Conférence Intercommunale du Logement de la
Communauté d'Agglomération du Niortais 65



DDCSPP 79

79-2019-04-17-006

Arrêté du 17 avril 2019 portant modification de la

composition de la conférence intercommunale du logement

de la communauté de communes de Parthenay-Gâtine

DDCSPP 79 - 79-2019-04-17-006 - Arrêté du 17 avril 2019 portant modification de la composition de la conférence intercommunale du logement de la
communauté de communes de Parthenay-Gâtine 66



DDCSPP 79 - 79-2019-04-17-006 - Arrêté du 17 avril 2019 portant modification de la composition de la conférence intercommunale du logement de la
communauté de communes de Parthenay-Gâtine 67



DDCSPP 79 - 79-2019-04-17-006 - Arrêté du 17 avril 2019 portant modification de la composition de la conférence intercommunale du logement de la
communauté de communes de Parthenay-Gâtine 68



DDCSPP 79 - 79-2019-04-17-006 - Arrêté du 17 avril 2019 portant modification de la composition de la conférence intercommunale du logement de la
communauté de communes de Parthenay-Gâtine 69



DDCSPP 79 - 79-2019-04-17-006 - Arrêté du 17 avril 2019 portant modification de la composition de la conférence intercommunale du logement de la
communauté de communes de Parthenay-Gâtine 70



DDCSPP 79

79-2019-05-20-003

Arrêté fixant la liste des candidatures recevables dans le

cadre de l’appel à candidatures aux fins d’agrément de

deux mandataires judiciaires à la protection des majeurs

exerçant à titre individuel dans le département des

Deux-Sèvres

DDCSPP 79 - 79-2019-05-20-003 - Arrêté fixant la liste des candidatures recevables dans le cadre de l’appel à candidatures aux fins d’agrément de deux
mandataires judiciaires à la protection des majeurs exerçant à titre individuel dans le département des Deux-Sèvres 71



DDCSPP 79 - 79-2019-05-20-003 - Arrêté fixant la liste des candidatures recevables dans le cadre de l’appel à candidatures aux fins d’agrément de deux
mandataires judiciaires à la protection des majeurs exerçant à titre individuel dans le département des Deux-Sèvres 72



DDCSPP 79 - 79-2019-05-20-003 - Arrêté fixant la liste des candidatures recevables dans le cadre de l’appel à candidatures aux fins d’agrément de deux
mandataires judiciaires à la protection des majeurs exerçant à titre individuel dans le département des Deux-Sèvres 73



DDCSPP 79

79-2019-05-22-002

Arrêté modificatif de la Commission des droits et de

l'autonomie des personnes handicapés (CDAPH)

DDCSPP 79 - 79-2019-05-22-002 - Arrêté modificatif de la Commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapés (CDAPH) 74



DDCSPP 79 - 79-2019-05-22-002 - Arrêté modificatif de la Commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapés (CDAPH) 75



DDCSPP 79 - 79-2019-05-22-002 - Arrêté modificatif de la Commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapés (CDAPH) 76



DDCSPP 79 - 79-2019-05-22-002 - Arrêté modificatif de la Commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapés (CDAPH) 77



DDCSPP 79 - 79-2019-05-22-002 - Arrêté modificatif de la Commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapés (CDAPH) 78



DDT 79

79-2019-05-16-004

ARRETE modifiant la liste des terrains devant être soumis

à l'action de l'ACCA de MAZIERES SUR BERONNE

DDT 79 - 79-2019-05-16-004 - ARRETE modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA de MAZIERES SUR BERONNE 79



DDT 79 - 79-2019-05-16-004 - ARRETE modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA de MAZIERES SUR BERONNE 80



DDT 79 - 79-2019-05-16-004 - ARRETE modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA de MAZIERES SUR BERONNE 81



DDT 79 - 79-2019-05-16-004 - ARRETE modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA de MAZIERES SUR BERONNE 82



DDT 79 - 79-2019-05-16-004 - ARRETE modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA de MAZIERES SUR BERONNE 83



DDT 79

79-2019-05-14-003

ARRETE modifiant la liste des terrains devant être soumis

à l'action de l'ACCA de VANZAY

DDT 79 - 79-2019-05-14-003 - ARRETE modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA de VANZAY 84



DDT 79 - 79-2019-05-14-003 - ARRETE modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA de VANZAY 85



DDT 79 - 79-2019-05-14-003 - ARRETE modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA de VANZAY 86



DDT 79

79-2019-05-16-005

ARRETE modifiant la réserve de chasse et de faune

sauvage de l'ACCA de MAZIERES SUR BERONNE

DDT 79 - 79-2019-05-16-005 - ARRETE modifiant la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de MAZIERES SUR BERONNE 87



DDT 79 - 79-2019-05-16-005 - ARRETE modifiant la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de MAZIERES SUR BERONNE 88



DDT 79 - 79-2019-05-16-005 - ARRETE modifiant la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de MAZIERES SUR BERONNE 89



DDT 79 - 79-2019-05-16-005 - ARRETE modifiant la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de MAZIERES SUR BERONNE 90



DDT 79 - 79-2019-05-16-005 - ARRETE modifiant la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de MAZIERES SUR BERONNE 91



DDT 79

79-2019-04-12-003

ARRETE modifiant la réserve de chasse et de faune

sauvage de l'ACCA de Saint Gelais

DDT 79 - 79-2019-04-12-003 - ARRETE modifiant la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de Saint Gelais 92



DDT 79 - 79-2019-04-12-003 - ARRETE modifiant la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de Saint Gelais 93



DDT 79 - 79-2019-04-12-003 - ARRETE modifiant la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de Saint Gelais 94



DDT 79 - 79-2019-04-12-003 - ARRETE modifiant la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de Saint Gelais 95



DDT 79 - 79-2019-04-12-003 - ARRETE modifiant la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de Saint Gelais 96



DDT 79

79-2019-04-12-004

ARRETE modifiant la réserve de chasse et de faune

sauvage de l'ACCA de Saint Symphorien

DDT 79 - 79-2019-04-12-004 - ARRETE modifiant la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de Saint Symphorien 97



DDT 79 - 79-2019-04-12-004 - ARRETE modifiant la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de Saint Symphorien 98



DDT 79 - 79-2019-04-12-004 - ARRETE modifiant la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de Saint Symphorien 99



DDT 79 - 79-2019-04-12-004 - ARRETE modifiant la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de Saint Symphorien 100



DDT 79 - 79-2019-04-12-004 - ARRETE modifiant la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de Saint Symphorien 101



DDT 79

79-2019-05-14-002

ARRETE portant modification de la réserve de l'ACCA de

VANZAY

DDT 79 - 79-2019-05-14-002 - ARRETE portant modification de la réserve de l'ACCA de VANZAY 102



DDT 79 - 79-2019-05-14-002 - ARRETE portant modification de la réserve de l'ACCA de VANZAY 103



DDT 79 - 79-2019-05-14-002 - ARRETE portant modification de la réserve de l'ACCA de VANZAY 104



DDT 79 - 79-2019-05-14-002 - ARRETE portant modification de la réserve de l'ACCA de VANZAY 105



DDT 79 - 79-2019-05-14-002 - ARRETE portant modification de la réserve de l'ACCA de VANZAY 106



DDT 79

79-2019-05-22-001

Arrêté préfectoral n°79-2019-001-MV portant agrément de

la SARL GROSSET pour la réalisation des vidanges et la

prise en charge du transport jusqu'au lieu d'élimination des

matières extraites des installations d'assainissement non

collectif

Arrêté préfectoral n°79-2019-001-MV portant agrément de la SARL GROSSET pour la réalisation

des vidanges et la prise en charge du transport jusqu'au lieu d'élimination des matières extraites

des installations d'assainissement non collectif

DDT 79 - 79-2019-05-22-001 - Arrêté préfectoral n°79-2019-001-MV portant agrément de la SARL GROSSET pour la réalisation des vidanges et la prise en
charge du transport jusqu'au lieu d'élimination des matières extraites des installations d'assainissement non collectif 107



DDT 79 - 79-2019-05-22-001 - Arrêté préfectoral n°79-2019-001-MV portant agrément de la SARL GROSSET pour la réalisation des vidanges et la prise en
charge du transport jusqu'au lieu d'élimination des matières extraites des installations d'assainissement non collectif 108



DDT 79 - 79-2019-05-22-001 - Arrêté préfectoral n°79-2019-001-MV portant agrément de la SARL GROSSET pour la réalisation des vidanges et la prise en
charge du transport jusqu'au lieu d'élimination des matières extraites des installations d'assainissement non collectif 109



DDT 79 - 79-2019-05-22-001 - Arrêté préfectoral n°79-2019-001-MV portant agrément de la SARL GROSSET pour la réalisation des vidanges et la prise en
charge du transport jusqu'au lieu d'élimination des matières extraites des installations d'assainissement non collectif 110



DDT 79 - 79-2019-05-22-001 - Arrêté préfectoral n°79-2019-001-MV portant agrément de la SARL GROSSET pour la réalisation des vidanges et la prise en
charge du transport jusqu'au lieu d'élimination des matières extraites des installations d'assainissement non collectif 111



DDT 79 - 79-2019-05-22-001 - Arrêté préfectoral n°79-2019-001-MV portant agrément de la SARL GROSSET pour la réalisation des vidanges et la prise en
charge du transport jusqu'au lieu d'élimination des matières extraites des installations d'assainissement non collectif 112



DDT 79 - 79-2019-05-22-001 - Arrêté préfectoral n°79-2019-001-MV portant agrément de la SARL GROSSET pour la réalisation des vidanges et la prise en
charge du transport jusqu'au lieu d'élimination des matières extraites des installations d'assainissement non collectif 113



DDT 79

79-2019-04-10-007

Décision préfectorale relative à la dissolution du GAEC

Château Gaillard (n° agrément 79-0419) et aux conditions

d'accès aux aides de la PAC

DDT 79 - 79-2019-04-10-007 - Décision préfectorale relative à la dissolution du GAEC Château Gaillard (n° agrément 79-0419) et aux conditions d'accès aux
aides de la PAC 114



DDT 79 - 79-2019-04-10-007 - Décision préfectorale relative à la dissolution du GAEC Château Gaillard (n° agrément 79-0419) et aux conditions d'accès aux
aides de la PAC 115



DDT 79 - 79-2019-04-10-007 - Décision préfectorale relative à la dissolution du GAEC Château Gaillard (n° agrément 79-0419) et aux conditions d'accès aux
aides de la PAC 116



DREAL Nouvelle Aquitaine

79-2019-05-07-003

Arrêté portant dérogation à l'interdiction de récolte, de

transport et d’utilisation - 

Conservatoire Botanique National Sud-Atlantique -

Récoltes conservatoires

DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2019-05-07-003 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de récolte, de transport et d’utilisation - 
Conservatoire Botanique National Sud-Atlantique - Récoltes conservatoires 117



DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2019-05-07-003 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de récolte, de transport et d’utilisation - 
Conservatoire Botanique National Sud-Atlantique - Récoltes conservatoires 118



DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2019-05-07-003 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de récolte, de transport et d’utilisation - 
Conservatoire Botanique National Sud-Atlantique - Récoltes conservatoires 119



DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2019-05-07-003 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de récolte, de transport et d’utilisation - 
Conservatoire Botanique National Sud-Atlantique - Récoltes conservatoires 120



DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2019-05-07-003 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de récolte, de transport et d’utilisation - 
Conservatoire Botanique National Sud-Atlantique - Récoltes conservatoires 121



DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2019-05-07-003 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de récolte, de transport et d’utilisation - 
Conservatoire Botanique National Sud-Atlantique - Récoltes conservatoires 122



DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2019-05-07-003 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de récolte, de transport et d’utilisation - 
Conservatoire Botanique National Sud-Atlantique - Récoltes conservatoires 123



Préfecture des Deux-Sèvres 

79-2019-05-06-002

AP approbation Plan accident ferroviaire

Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2019-05-06-002 - AP approbation Plan accident ferroviaire 124



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2019-05-06-002 - AP approbation Plan accident ferroviaire 125



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2019-05-06-002 - AP approbation Plan accident ferroviaire 126



Préfecture des Deux-Sèvres 

79-2019-05-10-001

AP lutte contre les épizooties majeures-10 mai 2019

Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2019-05-10-001 - AP lutte contre les épizooties majeures-10 mai 2019 127



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2019-05-10-001 - AP lutte contre les épizooties majeures-10 mai 2019 128



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2019-05-10-001 - AP lutte contre les épizooties majeures-10 mai 2019 129



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2019-05-21-001

Arrêté  préfectoral du 21 mai 2019 portant modification de

la commission locale de  recensement des votes

compétente pour l'élection des représentants au Parlement

européen

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-05-21-001 - Arrêté  préfectoral du 21 mai 2019 portant modification de la commission locale de  recensement des votes
compétente pour l'élection des représentants au Parlement européen 130



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-05-21-001 - Arrêté  préfectoral du 21 mai 2019 portant modification de la commission locale de  recensement des votes
compétente pour l'élection des représentants au Parlement européen 131



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2019-05-09-001

arrêté 14ème classic val de sèvre

rallye de régularité

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-05-09-001 - arrêté 14ème classic val de sèvre 132



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-05-09-001 - arrêté 14ème classic val de sèvre 133



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-05-09-001 - arrêté 14ème classic val de sèvre 134



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-05-09-001 - arrêté 14ème classic val de sèvre 135



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-05-09-001 - arrêté 14ème classic val de sèvre 136



Préfecture des Deux-Sèvres 

79-2019-04-24-008

Arrêté ministériel portant Création d'une zone protégée de

semences de chanvre

Arrêté du 24 avril 2019 relatif à la création d’une zone protégée «Beaufort-en-Anjou» de

production de semences de chanvre monoïque dans les départements de Maine-et-Loire,

d’Indre-et-Loire, de la Vienne, des Deux-Sèvres et de la Sarthe

Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2019-04-24-008 - Arrêté ministériel portant Création d'une zone protégée de semences de chanvre 137



Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’AGRICULTURE ET DE L’ALIMENTATION 

Arrêté du 24 avril 2019 relatif à la création d’une zone protégée « Beaufort-en-Anjou » de 
production de semences de chanvre monoïque dans les départements de Maine-et-Loire, 
d’Indre-et-Loire, de la Vienne, des Deux-Sèvres et de la Sarthe 

NOR : AGRG1911864A 

Le ministre de l’agriculture et de l’alimentation, 

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment ses articles L. 661-1 à L. 661-3 et R. 661-12 à R. 661-23 ; 
Vu le code de l’environnement, notamment ses articles L. 123-1 et suivants ; 
Vu le décret no 81-605 du 18 mai 1981 modifié pris pour l’application de la loi du 1er août 1905 sur la répression 

des fraudes en ce qui concerne le commerce des semences et plants, notamment son article 9 ; 
Vu la demande de création d’une zone protégée pour la production de semences de chanvre monoïque dite 

Beaufort-en-Anjou présentée par la Fédération nationale des producteurs de chanvre ; 
Vu les résultats de l’enquête publique ordonnée par arrêté des préfets de Maine-et-Loire, d’Indre-et-Loire, de la 

Vienne, des Deux-Sèvres et de la Sarthe du 29 janvier 2019 ; 
Vu l’avis des chambres d’agriculture de Maine-et-Loire, d’Indre-et-Loire, de la Vienne, des Deux-Sèvres et de la 

Sarthe ; 
Vu l’avis émis par le préfet de Maine-et-Loire, 

Arrête : 

Art. 1er. – Il est créé dans les départements de Maine-et-Loire, d’Indre-et-Loire, de la Vienne, des Deux-Sèvres 
et de la Sarthe une zone protégée de production de semences de chanvre monoïque dénommée « Beaufort-en- 
Anjou ». 

Les limites de la zone sont déterminées conformément au descriptif de délimitation de la zone annexé au présent 
arrêté. 

Art. 2. – Dans la zone ainsi délimitée, toute culture de chanvre autre que pour la production de semences de 
chanvre monoïque est interdite. 

Art. 3. – La date mentionnée à l’article R. 661-23 avant laquelle les producteurs de semences sont tenus de 
déclarer au directeur départemental des territoires de Maine-et-Loire les parcelles à l’intérieur de la zone qui sont 
consacrées à la culture de semences de chanvre monoïque est fixée au 1er mars de chaque année pour la campagne 
de production correspondante. 

Art. 4. – Des dérogations à l’article 2 peuvent être accordées pour la production de chanvre autre que les 
semences de chanvre monoïque, pour une campagne agricole, par le directeur départemental des territoires de 
Maine-et-Loire. 

Les demandes de dérogation doivent être présentées au directeur départemental des territoires de Maine-et-Loire 
avant le 1er mars de chaque année pour la campagne de production correspondante. Les demandeurs doivent 
préciser les parcelles sur lesquelles ils comptent cultiver le chanvre à une autre fin que la production de semences 
de chanvre monoïque. 

Les dérogations ne peuvent concerner que les parcelles dont les limites, par rapport aux parcelles prévues pour la 
production de semences de chanvre, respectent les exigences d’isolement définies par le règlement technique 
mentionné à l’article 9 du décret du 18 mai 1981 susvisé. 

Art. 5. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 24 avril 2019. 

Pour le ministre et par délégation : 
Le directeur général de l’alimentation, 

P. DEHAUMONT  

3 mai 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 21 sur 123 

Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2019-04-24-008 - Arrêté ministériel portant Création d'une zone protégée de semences de chanvre 138



ANNEXE 

DESCRIPTIF DE DÉLIMITATION DE LA ZONE PROTÉGÉE 

1. Enoncés des limites de la zone protégée des SEMENCES CERTIFIÉES : 
Limite OUEST : départ du pont de Bouchemaine. Au rond-point prendre direction Beaucouzé sur la D 111 (cf 

no 1). Poursuivre sur la D 102E. Arrivé à Beaucouzé, continuer jusqu’à l’échangeur afin de prendre la direction 
Angers centre sur la D 523 (cf no 2). Poursuivre sur la D 323 jusqu’à l’échangeur (cf no 3). Prendre direction Paris 
sur l’A11. Prendre la sortie Briollay sur la D 52 (cf no 4), poursuivre jusqu’à Tiercé. Prendre la direction d’Étriché ; 
tourner à gauche sur la D 89 en direction de Châteauneuf sur Sarthe (cf no 5). 

Limite NORD : à Boutigner, prendre la direction de Le Porage sur la D 859 (cf no 6). A Daumeray, prendre la 
direction de Durtal (cf no 7). A Durtal, continuer sur la D 323 en direction de La Flèche (cf no 8), puis continuer 
vers Clermont-Créans (cf no 9). A Clermont-Créans, sortir de la D 323 en direction de Mareil-sur-Loir sur la D 13 
(cf no 10). Poursuivre jusqu’à Pontvallain (cf no 11). Continuer sur la D 307, en direction de Le Lude puis sur la 
D 78 vers Saint-Martin-Sarcé (cf no 12). 

Limite EST : rejoindre la D 30 au sud de Verneil-le-Chétif (cf no 13), puis continuer jusqu’à La Roulinerie. 
Tourner à droite sur la D 38 en direction de Couesmes (cf no 14). Après Couesmes, tourner à gauche au rond-point 
sur la D 766 (cf no 15). Prendre la D 34 jusqu’à Cléré-les-Pins (cf no 16). Tourner à droite sur la D 70 en direction 
d’Avrillé-les-Ponceaux (cf no 17). Prendre à gauche en direction de Benais sur la D 69 (cf no 18). Au croisement 
avec la D 35, prendre à droite en direction de Saint-Nicolas-de-Bourgueil (cf no 19). Au lieu-dit « La Villatte », 
prendre à gauche en direction d’Avoine sur la D 749 (cf no 20). Après Avoine, prendre la direction de Loudun via la 
D 751 (cf no 21). Au rond-point, prendre la direction de Saint-Lazare sur la D 751E (cf no 22), puis continuer sur la 
D 749 jusqu’à Richelieu (cf no 23). Après Richelieu, prendre à droite en direction de Monts-sur-Guesnes (cf no 24) 
via la D 22, puis la D 7 et la D 46. A Monts-sur-Guesnes, prendre la D 24 en direction de Mirebeau (cf no 25). 

Limite SUD : arrivé à l’intersection entre la D 24 et D 347, prendre la D 347 en direction de Loudun (cf no 26). A 
hauteur de Guesnes, prendre à gauche sur la D 44 en direction de Saint-Clair (cf no 27) ; poursuivre sur la D 15 vers 
Montcontour (cf no 28). Arrivée à Saint-Jouin-de-Marnes, prendre la D 147 vers Saint-Varens (cf no 29). A 
l’intersection de la D 938, prendre à droite en direction de Thouars (cf no 30). A Thouars, prendre la D 759 jusqu’à 
Argentonnay. 

Limite OUEST : à Argentonnay, prendre la D 748 en direction de Lys-haut-Layon (cf no 32). Poursuivre sur la 
D 960 (cf no 33) puis prendre la D 756 en direction de Chemillé-en-Anjou (cf no 34). A Chemillé-en-Anjou, prendre 
la D 160 jusqu’à Beaulieu-sur-Layon (cf no 35). Tourner à gauche sur la D 54 (cf no 36) puis prendre la D 106 en 
direction de Rochefort-sur-Loire (cf no 37), continuer jusqu’à Savennières. Poursuivre ensuite sur la D 111 en 
direction de Bouchemaine (cf no 38). Arrivée au rond-point de Bouchemaine (cf no 1). 

Coordonnées GPS (DMS) : 

No Latitude Longitude 

1 N 47°25’15.161’’ O 0°36’35.447’’ 

2 N 47°28’8.074’’ O 0°37’15.112’’ 

3 N 47°29’20.123’’ O 0°32’44.181’’ 

4 N 47°30’21.026’’ O 0°30’12.191’’ 

5 N 47°38’50.024’’ O 0°27’17.67’’ 

6 N 47°40’22.666’’ O 0°28’48.553’’ 

7 N 47°42’0.654’’ O 0°21’49.323’’ 

8 N 47°40’11.698’’ O 0°15’26.557’’ 

9 N 47°41’50.076’’ O 0°4’12.069’’ 

10 N 47°43’3.411’’ O 0°0’54.642’’ 

11 N 47°45’10.182’’ E 0°11’46.611’’ 

12 N 47°44’14.755’’ E 0°11’19.113’’ 

13 N 47°43’21.766’’ E 0°17’42.376’’ 

14 N 47°35’15.504’’ E 0°21’50.32’’ 

15 N 47°33’21.067’’ E 0°19’53.842’’ 

16 N 47°32’30.307’’ E 0°20’23.221’’ 

17 N 47°25’31.638’’ E 0°23’25.761’’ 

3 mai 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 21 sur 123 

Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2019-04-24-008 - Arrêté ministériel portant Création d'une zone protégée de semences de chanvre 139



No Latitude Longitude 

18 N 47°23’38.344’’ E 0°17’11.151’’ 

19 N 47°17’31.174’’ E 0°11’53.425’’ 

20 N 47°16’46.466’’ E 0°10’8.831’’ 

21 N 47°10’29.072’’ E 0°12’6.805’’ 

22 N 47°9’6.23’’ E 0°11’55.559’’ 

23 N 47°8’9.432’’ E 0°17’31.355’’ 

24 N 46°59’52.369’’ E 0°19’3.724’’ 

25 N 46°55’5.14’’ E 0°12’47.073’’ 

26 N 46°49’55.855’’ E 0°9’51.603’’ 

27 N 46°54’10.46’’ E 0°7’54.695’’ 

28 N 46°52’51.636’’ E 0°3’29.664’’ 

29 N 46°52’49.769’’ E 0°3’31.202’’ 

30 N 46°53’22.913’’ O 0°11’37.679’’ 

31 N 46°58’38.125’’ O 0°12’27.876’’ 

32 N 46°59’22.624’’ O 0°26’23.441’’ 

33 N 47°8’8.408’’ O 0°31’37.271’’ 

34 N 47°8’9.816’’ O 0°34’57.034’’ 

35 N 47°12’14.706’’ O 0°43’42.128’’ 

36 N 47°18’58.555’’ O 0°36’9.694’’ 

37 N 47°20’23.807’’ O 0°38’45.358’’ 

38 N 47°22’59.76’’ O 0°39’20.598’’  

2. Limites de la zone protégée des SEMENCES DE BASE : 
Limite OUEST : départ de Thouars (cf no 1). Prendre la D 65 jusqu’à Curçay-sur-Dive (cf no 2). Prendre la D 39 

en direction de Chinon via Les-Trois-Moutiers (cf no 3), jusqu’à l’intersection D759/D751E (cf no 4). Prendre la 
direction de Saint-Lazare sur la D 751E (cf no 5). 

Limite EST : continuer sur la D 749 en direction de Château-des-Brétignolles, jusqu’à Richelieu (cf no 6). Après 
Richelieu, prendre à droite sur la D 22, puis le D 7 et la D 46 jusqu’à Monts-sur-Guesnes (cf no 7). Poursuivre 
ensuite sur la D 24 en direction de Mirebeau. 

Limite SUD : arrivé à l’intersection entre la D 24 et D 347 (cf no 8), prendre la D 347 en direction de Loudun. A 
hauteur de Guesnes, prendre à gauche sur la D 44 en direction de Saint-Clair (cf no 9) ; poursuivre sur la D 15 vers 
Montcontour (cf no 10). Arrivée à Saint-Jouin-de-Marnes, prendre la D 147 vers Saint-Varens (cf no 11). A 
l’intersection de la D 938, prendre à droite en direction de Thouars (cf no 12). Arrivée à Thouars (cf no 1). 

Coordonnées GPS (DMS) : 

No Latitude Longitude 

1 N 46°58’45.275’’ O 0°11 ‘55.582’’ 

2 N 47°0’55.044’’ O 0°3’18.961’’ 

3 N 47°6’26.73’’ E 0°8’7.702’’ 

4 N 47°9’5.623’’ E 0°11’57.922’’ 

5 N 47°8’9.432’’ E 0°17’31.355’’ 

6 N 46°59’52.369’’ E 0°19’3.724’’ 

7 N4 6°55’5.14’’ E 0°12’47.073’’ 

8 N 46°49’55.855’’ E 0°9’51.603’’ 

3 mai 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 21 sur 123 

Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2019-04-24-008 - Arrêté ministériel portant Création d'une zone protégée de semences de chanvre 140



No Latitude Longitude 

9 N 46°54’10.46’’ E 0°7’54.695’’ 

10 N 46°52’51.636’’ E 0°3’29.664’’ 

11 N 46°52’49.769’’ E 0°3’31.202’’ 

12 N 46°53’22.913’’ O 0°11’37.679’’  

3 mai 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 21 sur 123 

Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2019-04-24-008 - Arrêté ministériel portant Création d'une zone protégée de semences de chanvre 141



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2019-04-26-003

Arrêté préfectoral  modificatif du 26 avril 2019 portant

nomination des membres  des commissions de contrôle

dans les communes de l'arrondissement de Niort

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-04-26-003 - Arrêté préfectoral  modificatif du 26 avril 2019 portant nomination des membres  des commissions de
contrôle dans les communes de l'arrondissement de Niort 142



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-04-26-003 - Arrêté préfectoral  modificatif du 26 avril 2019 portant nomination des membres  des commissions de
contrôle dans les communes de l'arrondissement de Niort 143



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-04-26-003 - Arrêté préfectoral  modificatif du 26 avril 2019 portant nomination des membres  des commissions de
contrôle dans les communes de l'arrondissement de Niort 144



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-04-26-003 - Arrêté préfectoral  modificatif du 26 avril 2019 portant nomination des membres  des commissions de
contrôle dans les communes de l'arrondissement de Niort 145



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-04-26-003 - Arrêté préfectoral  modificatif du 26 avril 2019 portant nomination des membres  des commissions de
contrôle dans les communes de l'arrondissement de Niort 146



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-04-26-003 - Arrêté préfectoral  modificatif du 26 avril 2019 portant nomination des membres  des commissions de
contrôle dans les communes de l'arrondissement de Niort 147



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-04-26-003 - Arrêté préfectoral  modificatif du 26 avril 2019 portant nomination des membres  des commissions de
contrôle dans les communes de l'arrondissement de Niort 148



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-04-26-003 - Arrêté préfectoral  modificatif du 26 avril 2019 portant nomination des membres  des commissions de
contrôle dans les communes de l'arrondissement de Niort 149



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-04-26-003 - Arrêté préfectoral  modificatif du 26 avril 2019 portant nomination des membres  des commissions de
contrôle dans les communes de l'arrondissement de Niort 150



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-04-26-003 - Arrêté préfectoral  modificatif du 26 avril 2019 portant nomination des membres  des commissions de
contrôle dans les communes de l'arrondissement de Niort 151



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-04-26-003 - Arrêté préfectoral  modificatif du 26 avril 2019 portant nomination des membres  des commissions de
contrôle dans les communes de l'arrondissement de Niort 152



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-04-26-003 - Arrêté préfectoral  modificatif du 26 avril 2019 portant nomination des membres  des commissions de
contrôle dans les communes de l'arrondissement de Niort 153



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-04-26-003 - Arrêté préfectoral  modificatif du 26 avril 2019 portant nomination des membres  des commissions de
contrôle dans les communes de l'arrondissement de Niort 154



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-04-26-003 - Arrêté préfectoral  modificatif du 26 avril 2019 portant nomination des membres  des commissions de
contrôle dans les communes de l'arrondissement de Niort 155



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-04-26-003 - Arrêté préfectoral  modificatif du 26 avril 2019 portant nomination des membres  des commissions de
contrôle dans les communes de l'arrondissement de Niort 156



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-04-26-003 - Arrêté préfectoral  modificatif du 26 avril 2019 portant nomination des membres  des commissions de
contrôle dans les communes de l'arrondissement de Niort 157



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-04-26-003 - Arrêté préfectoral  modificatif du 26 avril 2019 portant nomination des membres  des commissions de
contrôle dans les communes de l'arrondissement de Niort 158



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-04-26-003 - Arrêté préfectoral  modificatif du 26 avril 2019 portant nomination des membres  des commissions de
contrôle dans les communes de l'arrondissement de Niort 159



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-04-26-003 - Arrêté préfectoral  modificatif du 26 avril 2019 portant nomination des membres  des commissions de
contrôle dans les communes de l'arrondissement de Niort 160



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-04-26-003 - Arrêté préfectoral  modificatif du 26 avril 2019 portant nomination des membres  des commissions de
contrôle dans les communes de l'arrondissement de Niort 161



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-04-26-003 - Arrêté préfectoral  modificatif du 26 avril 2019 portant nomination des membres  des commissions de
contrôle dans les communes de l'arrondissement de Niort 162



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-04-26-003 - Arrêté préfectoral  modificatif du 26 avril 2019 portant nomination des membres  des commissions de
contrôle dans les communes de l'arrondissement de Niort 163



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2019-04-29-005

Arrêté préfectoral du 29 avril 2019 instituant la

commission locale de recensement compétente pour

l'élection des représentants au Parlement européen du 26

mai 2019

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-04-29-005 - Arrêté préfectoral du 29 avril 2019 instituant la commission locale de recensement compétente pour l'élection
des représentants au Parlement européen du 26 mai 2019 164



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-04-29-005 - Arrêté préfectoral du 29 avril 2019 instituant la commission locale de recensement compétente pour l'élection
des représentants au Parlement européen du 26 mai 2019 165



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-04-29-005 - Arrêté préfectoral du 29 avril 2019 instituant la commission locale de recensement compétente pour l'élection
des représentants au Parlement européen du 26 mai 2019 166



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2019-04-29-004

Arrêté préfectoral du 29 avril 2019 instituant une

commission de contrôle des votes compétente pour

l'élection des représentants au Parlement européen du 26

mai 2019 dans la commune de  NIORT

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-04-29-004 - Arrêté préfectoral du 29 avril 2019 instituant une commission de contrôle des votes compétente pour l'élection
des représentants au Parlement européen du 26 mai 2019 dans la commune de  NIORT 167



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-04-29-004 - Arrêté préfectoral du 29 avril 2019 instituant une commission de contrôle des votes compétente pour l'élection
des représentants au Parlement européen du 26 mai 2019 dans la commune de  NIORT 168



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-04-29-004 - Arrêté préfectoral du 29 avril 2019 instituant une commission de contrôle des votes compétente pour l'élection
des représentants au Parlement européen du 26 mai 2019 dans la commune de  NIORT 169



Préfecture des Deux-Sèvres 

79-2019-05-17-001

HABILITATION FUNERAIRE SAS MARBRERIE

GENDRILLON

Arrêté modificatif relatif à l'habilitation funéraire de la SAS MARBRERIE GENDRILLON

exploitée par M. Wilfried CHARRIER à Bressuire

Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2019-05-17-001 - HABILITATION FUNERAIRE SAS MARBRERIE GENDRILLON 170



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2019-05-17-001 - HABILITATION FUNERAIRE SAS MARBRERIE GENDRILLON 171



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2019-05-17-001 - HABILITATION FUNERAIRE SAS MARBRERIE GENDRILLON 172



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2019-05-10-002

relatif à la surveillance des activités de baignade ou de

natation au plan d’eau de Verruyes

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-05-10-002 - relatif à la surveillance des activités de baignade ou de natation au plan d’eau de Verruyes 173



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-05-10-002 - relatif à la surveillance des activités de baignade ou de natation au plan d’eau de Verruyes 174



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-05-10-002 - relatif à la surveillance des activités de baignade ou de natation au plan d’eau de Verruyes 175


